ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XDCB     Trà Bồng, ngày       tháng    năm 2022

V/v khẩn trương hoàn chỉnh

hồ sơ thiết kế xây dựng theo

quy định của pháp luật về

phòng cháy và chữa cháy, bảo

vệ môi trường

           Kính gửi:

- Các phòng, ban đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1603/SXD-QLHĐXD ngày 04/8/2022 của Sở Xây

dựng tỉnh về việc khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ thiết kế xây dựng theo quy định

của pháp luật về phòng cháy và chữa cháy, bảo vệ môi trường. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các Phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND huyện, các cơ quan

Trung ương trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát

các dự án, công trình thuộc diện phải được ý kiến, thẩm duyệt thiết kế phòng

cháy và chữa cháy (theo quy định tại phụ lục V ban hành kèm theo Nghị quyết

số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ); các dự án, công trình

thuộc diện phải lập báo cáo đánh giá tác động môi trường, giấy phép môi trường

(theo Nghị quyết số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ) để thực

hiện theo đúng hướng dẫn của Sở Xây dựng tỉnh tại Công văn số 1603/SXD-

QLHĐXD ngày 04/8/2022 (có gửi kèm theo); trường hợp có khó khăn vướng

mắc, kịp thời báo cáo UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để

tổng hợp, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện: CPVP, các CV;

- Lưu: VT, XDCB(hytd803).

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Ngọc

		2022-08-10T08:26:15+0700

		2022-08-10T08:34:03+0700

		2022-08-10T08:34:03+0700

		2022-08-10T08:34:03+0700

		2022-08-10T08:34:03+0700